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Protokół Nr 13/19  
 
 
 

z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa  
odbytego 11 czerwca 2019 r. 

 
 

w sali 303 
 
 
 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Artur Buszek, udział wzięli 
Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz Goście. 

 
 
 
Przewodniczący Komisji Artur Buszek o godz. 17.30 otworzył posiedzenie 

Komisji i powitał Członków Komisji. 
 
 

Porządek posiedzenia: 
1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania programu grantowego 

kierowanego do organizacji pozarządowych, na realizację zadania w zakresie 
ochrony zdrowia pt. „Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie profilaktyki ciąż wśród nastolatek, chorób przenoszonych drogą 
płciową, w tym profilaktyki HIV” do realizacji w krakowskich szkołach /projekt 
Grupy Radnych – druk nr 419. Referuje: Nina Gabryś. 

2. Zmiana w Statucie Miasta Krakowa – dyskusja. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Oświadczenia i komunikaty. 
 

 
 
Ad 1. 

 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania programu grantowego 

kierowanego do organizacji pozarządowych, na realizację zadania w zakresie 
ochrony zdrowia pt. „Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
profilaktyki ciąż wśród nastolatek, chorób przenoszonych drogą płciową, w tym 
profilaktyki HIV” do realizacji w krakowskich szkołach /projekt Grupy Radnych  
– druk nr 419. 

 
 



Nina Gabryś – przybliżyła przedmiotowy projekt. 
 
W dyskusji, w której udział wzięli (w porządku alfabetycznym): 
Artur Buszek, Nina Gabryś, Alicja Szczepańska, 
podkreślano miedzy innymi, iż: 

 program jest potrzebny, 

 podobne programy funkcjonują już w innych miastach, 

 szkoły winny mieć możliwość tylko dobrowolnego przystępowania do 
Programu wspólną decyzją rodziców i dyrekcji szkoły. 

 
Komisja – głosując: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w sprawie powołania programu grantowego kierowanego do organizacji 
pozarządowych, na realizację zadania w zakresie ochrony zdrowia pt. „Prowadzenie 
działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki ciąż wśród nastolatek, 
chorób przenoszonych drogą płciową, w tym profilaktyki HIV” do realizacji 
w krakowskich szkołach /projekt Grupy Radnych – druk nr 419. Opinia Nr 11/19. 

 
 

Ad 2. 
 
Zmiana w Statucie Miasta Krakowa – dyskusja. 
 
Przewodniczący Komisji przedstawił przekazana przez Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa propozycje Radnego Łukasza Wantucha umożliwienia Radnym 
składania poprawek do projektów uchwał droga elektroniczna. 

 
W dyskusji, w której udział wzięli (w porządku alfabetycznym): 
Artur Buszek, Nina Gabryś, Alicja Szczepańska, Łukasz Sęk. 
 
podkreślano miedzy innymi, iż: 
 

 taka zmiana w bieżącej kadencji nie jest potrzebna, gdyż jakość pism 
składanych przez niektórych radnych jest bardzo niska, 

 konieczność składania poprawek w formie pisemnej jest jednak 
mobilizująca, 

 składanie poprawek w formie papierowej nie jest specjalnie absorbujące, 

  ilość interpelacji (można składać droga elektroniczną) nie przechodzi 
w jakość, 

 często interpelacje są sformułowane w sposób niejasny, 

 często odpowiedzi na interpelacje nie są jasne i na temat, 

 może należałoby przedłużyć czas na udzielenie odpowiedzi, gdyż 
w przypadku konieczności współdziałania kilku wydziałów krótki czas 
uniemożliwia przygotowanie odpowiedzi dostatecznie szczegółowej 
i merytorycznej. 

 
Przewodniczący Komisji stwierdził, iż jest to rozpoczęcie dyskusji dotyczącej zmian 

w Statucie. Propozycje zmian będą procedowane, gdy zbierze się ich większa ilość 
i będzie można przedstawić Radzie cały pakiet. 

 
 
 
 



Ad 3. 
 
Sprawy bieżące. 
 
Pismo nr BD-02.0120.6.2019 Sekretarza Miasta w sprawie zmian przebiegu granic 
dzielnic. Postanowiono, iż będzie ono przedmiotem zainteresowania mającego 
powstać Forum Przyszłości Dzielnic. 
 
 
Ad 4. 
 
Oświadczenia i komunikaty. 
 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Artur Buszek 
 o godz. 18.00 zamknął posiedzenie. 

 
 
Przewodniczący Komisji 

 
 
 

Artur Buszek 
 
 
Sporządzi: W. Kalicki 

 


